expiari possunt. Verum, cum universa mortalia peccata, etiam cogitationes, homines iræ filios, et Dei inimicos reddant: necessarium est, omnia etiam veniam, cum aperta et verecunda confessione, a Deo querere. Itaque dum omnia, quæ memoriæ occurrunt, peccata Christi fideles confiteri student, procul dubio omnia divinæ misericordiæ ignoscenda exponunt. Qui vero secus faciunt, et scienter aliqua retinent, nihil divinæ bonitati per sacerdotem remittendum proponunt; si enim erubescat ægrotus vulnus medico detegere, quod ignorat, medicina non curat. Colligitur præterea, etiam eas circumstantias in confessione explicandas esse, quæ speciem peccati mutant; quod sine illis peccata ipsa neque a penitentibus integre exponantur, nec iudiciis innotescant; et fieri nequeat, ut de gravitate criminum recte

nor can they rightly judge of the grievousness of the sin, nor impose upon the penitents the fitting punishments. Whence it is unreasonable to teach that these circumstances were sought out by idle men; or that only one circumstance should be confessed, namely, to have sinned against a brother. But it is impious to call this confession impossible which is appointed to be performed in this manner; or to style it the torture of consciences: for it appears that nothing else is required of penitents in the Church, than that, after a man has diligently examined himself, and explored the recesses and hiding places of his conscience, he should confess those sins by which he remembers that he has mortally offended his Lord and God. But the other sins which do not occur to him when taking diligent thought, are understood to be included altogether in the same confession; and for these we faithfully say

*censere possint, et poenam, quam oportet, pro illis poenitentibus imponere. Unde alienam a ratione est, docere circumstantias has ab hominibus otiosis excogitatas fuisse; aut unam tantum circumstantiam confitendam esse, nempe peccasse in fratrem. Sed et impium est, confessionem, quæ hac ratione fieri præcipitur, impossibilem dicere, aut carnificinam illam conscientiarum appellare: constat enim, nihil aliud in Ecclesia a poenitentibus exigi, quam ut, postquam quisque diligentius se excuserit, et conscientie suæ sinus omnes et latebras exploraverit, ea peccata confiteatur, quibus se Dominum et Deum suam mortaliter offendisse meminerit: reliqua autem peccata, quam diligenter cogitanti non occurrunt, in universum eadem confessione inclusæ esse intelliguntur: pro quibus fideliter cum Propheta dicimus:*